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Slovo závěrem
Milí spoluobčané, vážení čtenáři Zpravodaje,

tímto oslovením většinou začínaly moje články, skryté pod nadpisem 
„Slovo úvodem“. Po devíti letech, kdy jsem v Jiříkovicích působil ve funkci 
starosty a toto působení končím, přišel čas pro „Slovo závěrem“. 

Chtěl bych poděkovat za spolupráci především všem zastupitelům, dále 
zaměstnancům obecního úřadu a všem, kdo pomáhali s pořádáním obecních 
kulturních a sportovních akcí pro všechny věkové skupiny obyvatel – od dětí 
až po seniory. 

Děkuji také spolkům a organizacím v obci za to, že se věnují využití volného 
času dětí, cvičení, sportování a divadelní činnosti, že se starají o ochranu 
přírody a myslivost, pokračují v činnosti sboru dobrovolných hasičů 
a v dalších činnostech, které v obci posilují tradice, sounáležitost, spolupráci 
a dobré vztahy. Děkuji všem, kdo v obci přiložili jakýmkoliv způsobem ruku 
k dílu, přispěli nápady, radou nebo také kritikou.

Děkuji také všem, kdo mně povzbuzovali, pomáhali a nabízeli nezištně 
pomoc a spolupráci a dali mi najevo, že za mnou stojí. Moc si toho vážím!

A pokud jsem někomu z vás za těch devět let ublížil, odsekl mu nebo 
nevyšel vstříc, prosím za odpuštění. 

Svému nástupci přeji hodně zdraví, sil a pevné nervy v situacích, které 
každodenní život a práce starosty přináší. 

Rudolf Staněk

Běh pro Krtka
Udělejte na Nový rok něco pro zdraví a přijďte podpořit nemocné děti! 

Tímto bychom vás chtěli pozvat na další ročník novoročního běhu pro na-
dační fond Krtek, který podporuje onkologicky nemocné děti na klinice 
dětské onkologie Fakultní nemocnice Brno. Sraz účastníků je 1. ledna 2020 
v 10:45 před obecním úřadem. 

Novoroční přípitek před obecním úřadem
Přijďte si připít a popřát do nového roku všechno nejlepší 

v pondělí 1.1.2020 v 00:30 hodin.
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Obecní ples
Obecní ples se bude konat ve sportovní hale v sobotu 11. ledna 2020 

od 20.00 hod. Vstup do haly bude z ulice Za Humny. I letos vás u vchodu 
bude čekat uvítací nápoj a hostesky vás dovedou k vašemu stolu. Hned 
na úvod zatančí mladá taneční skupina Bunny z Brna, která předvede street 
dance. Večer bude pokračovat ve stylu Star Dance, na tanečním parketu 
přivítáme taneční mistry z klubu Kometa. Jedná se o svěřence manželů 
Tománkových, taneční mistryně a hlavního porotce ze Star Dance. K tanci 
i poslechu zahraje skupina Karel Gott Revival Morava. Program bude uvádět 
Anežka Kinclová. Nebude chybět tradičně bohatá tombola, ve které bude 
každý zakoupený kupon výherní a losování vstupenek o zajímavé ceny.

Předprodej vstupenek bude zahájen v pondělí 9. prosince 2019 na obecním 
úřadě. Lístky bude možné zakoupit v úřední době, tedy v pondělí a ve středu 
8:00 - 12:00 a 14:00 - 17:00. Cena vstupenky bez večeře bude za 100 Kč, 
vstupenka s večeří za 220 Kč. Cena vstupenky zahrnuje welcome drink. Ve-
čeři bude možné objednat i samostatně na plese.

Ještě máme jednu prosbu pro dámy, které mají rády jehlové podpatky. 
Nechte je prosím pro tentokrát v botníku a obujte si vaše krásné taneční 
boty. Podlaha v hale není na jehlové podpatky přizpůsobená. Omlouváme se 
tímto za komplikace a děkujeme za pochopení.

Těšíme se na Vás!
Za kulturní komisi Eva Motyková 

Uvítání nového roku
S uvítáním nového roku je v naší obci spojeno více aktivit – silvestrovské 

oslavy, společný přípitek u obecního úřadu, novoroční běh a další. 
Je pochopitelné, že po dobrém novoročním obědě se mnohý raději svalí 

na gauč nebo se pohodlně usadí v křesle a  dospává nebo jinak odpočívá.
Přesto můžeme vidět před  čtrnáctou hodinou postavy směřující  do Cha-

loupek ke mlýnu a dál k myslivně. Tady se už 20 let scházíme a vydáváme 
se na cestu Loučkami. Do prostoru tiché zimní krajiny vstupujeme s betlém-
ským světlem, se vzájemným přáním pokojného nového roku a s modlitbou. 

Naše cesta vede na místo zvané U obrázku. Zde před prostým obrázkem 
Matky s Dítětem  naše modlitební cesta končí. Zazpíváme ještě koledy, roz-
svítíme prskavky. Pro každého je připravena drobná upomínka, něco na za-
hřátí a pro děti něco sladkého. Vracíme se domů jednotlivě nebo po skupin-
kách, občerstveni na duchu i na těle.

Zveme každého, kdo se k nám chce připojit 1. ledna 2020 ve 14:00 
u myslivny.

Za účastníky novoroční  procházky Marie Duchoňová
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Starostův přespolní běh, 28. září 2019
Když starostové Šlapanic, Jiříkovic a Ponětovic připravovali 1. ročník Sta-

rostova přespolního běhu, nebyli si jistí, jak širokou skupinu závodníků se 
jim podaří oslovit. Nakonec byli překvapeni, jak velký zájem tato nová akce 
získala. Na start dorazilo 32 žen a 39 mužů, na trati se k nim připojilo 16 dětí 
se 4 učitelkami z naší základní školy. Byla připravena trať o délce 9,15 km, 
která vedla od šlapanických tenisových kurtů cyklostezkou přes Ponětovice 
do jiříkovických Louček a dále na atletický ovál u šlapanické ZŠ. Na trati ne-
chyběly občerstvovací stanice, na úsecích s dopravním provozem pomáhali 
policisté a hasiči. Děti absolvovaly část tratě, vyzkoušely si doběh do cílové 
rovinky, ale hlavně během závodu povzbuzovaly ostatní běžce. Přes počáteč-
ní obavy některých soutěžících se nakonec všem podařilo dorazit bez nehod 
do cíle, výsledné časy medailistů byly obdivuhodné. Každý účastník dostal 
kromě občerstvení také pamětní magnetku s logem přespolního běhu. Or-
ganizátoři nezastírali drobné organizační nedostatky a do příštího ročníku 
přislíbili několik vylepšení. Jsem přesvědčená o tom, že si účastníci běh užili 
a doufám, že příští ročník přiláká z Jiříkovic ještě více příznivců běhu než 
letošních 27. Nejde přece o dosažení olympijských časů, ale o pocit, který 
jinde nepoznáte. 

Za účastníky Jitka Burová

Zprávičky z naší školičky
Měsíc s měsícem se sešel a než jsme se po prázdninách a hektickém zářijo-

vém nástupu do školky pořádně nadechli, už tu máme konec roku. Září bylo 
letos plačtivější, protože nastoupilo 20 malých dětí, a ne pro všechny to byla 
cesta veselá. Nástup jsme se jim snažili zpříjemnit divadelním představením 
„O perníkové chaloupce“, vystoupením kouzelníka Katonase a návštěvou 
asistenčního psa v MŠ. V září se vydařilo i počasí, a tak si děti užívaly po-
bytu na školní zahradě. Seznámily se s používáním nového pítka a dokonce 
sklidily ze záhonu dozrálý melounek. V říjnu děti viděly pohádku „Medvídek 
na cestách“ a vyráběly si lampiónky, které využily při obecním lampiónovém 
průvodu. V listopadu jsme s krátkým programem vystoupili na vítání ob-
čánků a jeli na pohádku do divadla v Brně. Předškolákům začaly edukační 
skupiny, kde se připravují na vstup do ZŠ. Celý měsíc se také připravujeme 
na první adventní víkend, kdy se před MŠ tradičně rozsvítí vánoční strom 
a děti vystoupí s programem. V prosinci nás čeká divadelní představení „Vá-
noce s Kamarády“ a vánoční dílničky dětí s rodiči, zpívání koled a ochutná-
vání cukroví u ozdobeného stromečku na školní zahradě. Všem vám přejeme 
klidné svátky vánoční i novoroční.

Jana Růžičková a kolektiv MŠ
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Tříkrálová sbírka 2020
S koncem roku přichází čas velkých svátků – Vánoc. Jejich součástí je i svá-

tek Zjevení Páně neboli Tří králů, kdy si připomínáme mudrce, kteří se po-
dle vyprávění evangelií přišli poklonit právě narozenému Ježíši do Betléma. 
S tímto svátkem byla už od středověku spojena tradice koledování – kolední-
ci (často chudé děti) chodili s písní dům od domu, přáli vše dobré a na dveře 
psali C + M + B doplněné letopočtem jako přání do celého roku (jedná se 
o iniciály latinského požehnání Christusmansionembenedicat, tedy Kristus 
ať žehná tomuto domu). Dostávali jídlo nebo jiné drobné dárky. Na tradici 
v roce 2000 navázala Charita Česká republika a dala jí nový význam: koled-
níci obcházejí dům od domu a zvou všechny lidi k účasti na pomoci těm, kteří 
to právě potřebují.
Tříkrálová sbírka

Chceme Vám touto cestou ohlásit dvacáté pokračování Tříkrálové sbírky 
na začátku nového roku. Koledovat se může od 1. do 14.1.2020. V Jiříkovi-
cích se skupinky koledníků vydají na cestu v neděli 5. ledna 2020 od 11 hod. 
V případě zájmu o pomoc se obraťte na vašeho místního koordinátora sbírky. 
Kontakt: Pavel Štěpánek, e-mail: step.pavel@seznam.cz, tel. 606 715 427.

Každý vedoucí skupinky se bude moci prokázat průkazkou, potvrzenou ve-
dením Charity ČR a platným občanským průkazem. Pokladnička bude zape-
četěna a označena znakem Charity ČR.

Výtěžek letošní Tříkrálové sbírky chceme z větší částí použít na vybudová-
ní nového výtahu v budově hospice sv. Josefa pro přemísťování hospicových 
pacientů a taky udělat rekonstrukci některých vícelůžkových hospicových 
pokojů na jednolůžkové. Dále pak potřebujeme zakoupit zdravotní a kom-
penzační pomůcky a pomůcky pro manipulaci s imobilními klienty.

V předešlém roce jsme tak díky vybraným prostředkům mohli pořídit nová 
lehátka a vozíky na převoz hospicových pacientů. Rozšířili jsme Charitní pe-
čovatelskou službu zakoupením nového auta a podařilo se nám nainstalovat 
přenosné klimatizační jednotky v prostorách hospice sv. Josefa.

Doufáme, že Vám letošní koledování udělá radost a přinese mnoho dobré-
ho nejen k Vám, ale i do domácností lidí, kterým je určena následná pomoc.

Za spolupráci a pomoc předem děkujeme.
Radostné Vánoce a požehnaný rok 2020 za Oblastní charitu Rajhrad přeje

Mária Durkáčová, 736 529 319, maria.durkacova@rajhrad.charita.cz
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Zásahová jednotka
Za uplynulé období nebyla v naší obci evidována událost, kterou by jiří-

kovská jednotka musela řešit v operačním řízení. Po celou dobu se udržovala 
technika a veškeré vybavení. Byla mimo jiné opravena v renomovaném ser-
visu přenosná stříkačka PS-12 tak, aby jednotka disponovala jednou aktivní 
a druhou záložní stříkačkou. Druhá, záložní, byla opravena svépomocí. Přece 
jen tyto stroje nejsou již jedny z nejnovějších, přesto se jim málokteré nové 
stříkačky vyrovnají. 

Proběhlo také dovybavení jednotky, a to zejména o plovoucí čerpadlo, 
nové hadice a lezecké lano pro práci ve výškách. Bylo obměněno vybavení 
záchranářského batohu a zakoupena páteřní deska, která nahrazuje zasta-
ralá nosítka. 

Podzim byl především ve znamení různých školení. Držitelé certifikace 
obsluhy motorových pil v požární ochraně prodělali cyklické školení s in-
struktorem z HZS a následně všichni úspěšně složili zkoušku. Dva velitelé se 
zúčastnili pravidelného školení velitelů ve výcvikovém zařízení HZS Tišnov. 
Průběžně se školili také nositelé dýchací techniky. 

Jiříkovští hasiči také vykonávali požární a dopravní dozor na lampióno-
vém průvodu, dále pak na pietním průvodu v rámci Bitvy tří císařů a také 
na Jiříkovských ohních. Technicky jsme také vypomáhali při stavění vánoč-
ního stromu před restaurací Bašta císařů.

Přejeme všem občanům klidné prožití vánočních svátků a do nového roku 
jen to nejlepší.

Lukáš Dvořáček, velitel JSDH 

Nové hry k zapůjčení v knihovně
Možnost hraní je během otevírací doby knihovny, v době konání Klubu 

dětí nebo zapůjčení her domů (na jeden týden)
• Společenská hra Monopoly 8+  
• Karetní hra Dixit 8+  
• Společenská hra Activity Junior 8+
• Společenská hra Logik 
• Karetní hra Bang! 8+ 
• Společenská hra Carcassonne - Safari 8+
• Společenská hra Scrabble Originál CZ 10+
• Hra Říkej a předváděj - Předškoláci 3+ 
• Společenská hra Pexetrio Stromy 3+
• Společenská hra Pexetrio Savci 3+
• Karetní hra Tarantule Tango 7+
• Albi Brainbox Pohádky
• Dobble
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Změna jízdních řádů 15. prosince 2019
V neděli 15. prosince dochází ke změně jízdních řádů. Jízdní řády najdete 

na webu www.idsjmk.cz. V neděli 15. prosince by mělo také dojít k obnovení 
plného provozu na vlakovém Hlavním nádraží v Brně.

Na provoz IDS JMK přispívá obec Jiříkovice částkou 50 Kč na obyvatele 
a dále částkou 89370 Kč na rok 2020 za nadstandard:

• Spoj 7 (14:14 ze Šlapanic) a spoj 12 (zpět) jedoucí navíc i o prázdni-
nách (pouze podíl vycházející na Jiříkovice).
• Spoj 11 (15:24 ze Šlapanic) a spoj 16 (zpět) jedoucí navíc i o prázdni-
nách (pouze podíl vycházející na Jiříkovice).
• Spoj 29 s odjezdem 16:36 ze Šlapanic do Ponětovic (zde návaznost na 
vlak z Brna, příjezd 16:36) a Jiříkovic a spoj 30 zpět přímo do Šlapanic 
(celá částka).
• Spoj 27 s odjezdem 17:36 ze Šlapanic přímo do Jiříkovic a spoj 28 zpět 
přímo do Šlapanic (celá částka).

Za komisi informatiky Michal Štěpánek

Taneční kurz v Jiříkovicích
V říjnu a listopadu se ve sportovní hale v Jiříkovicích konal taneční kurz. 

Sedm párů se zde pod vedením Robina Ondráčka z Tanečního studia Ko-
meta po šest večerů věnovalo společenskému tanci. Na parketu jsme strávili 
příjemné chvíle. Náš taneční mistr, mimochodem účastník taneční soutěže 
Star Dance, byl velmi trpělivý a shovívavý a postupně nám představil šest 
společenských tanců. K výuce přistupoval s nadhledem a humorem, což jsme 
uvítali. S některými účastníky kurzu jsme se shodli, že bychom v tanečních 
lekcích rádi pokračovali. Doufám, že se nám při větším zájmu podaří s Ko-
metou domluvit další kurz. Robin Ondráček získal se svou taneční partner-
kou v polovině listopadu 4. místo na mistrovství světa v kombinaci 10 tanců, 
takže povolanějšího učitele bychom hledali jen těžko.

Jitka Burová
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Klub důchodců
Klub důchodců funguje již víc jak 4 roky.
Scházíme se pravidelně každých 14 dní vždy v úterý v 16 hodin v panském 

dvoře.
Pro seniory je vždy připraven program, proběhlo několik cestovatelských 

přednášek, kdy nás se svými zážitky z cest seznámil pan Karel Plotěný - Je-
men, po stopách Inků, Tomáš Mazálek - amazonská plavba, Madagaskar, 
Eva Motyková - povídání o Číně, vyzkoušeli jsme si jíst pomocí hůlek, Leoš 
Řičánek - cesta za ptáky v Ománu.

Od pana Marčáka jsme se dozvěděli spoustu zajímavostí o pěstování kak-
tusů, pan Karel Daněk nás seznámil s ptáky žijícími v Loučkách.

Navštívil nás spisovatel Stanislav Češka s tématem, jak se píší detektivky.
Využili jsme také novou sportovní halu a tam si vyzkoušeli netradiční spor-

tovní hry, Hela Dvořáčková nás naučila několik jednoduchých cviků na pro-
tažení těla, hráli jsme také pétanque, kuželky.

Několikrát jsme si vyzkoušeli něco vyrobit, odlévali jsme svíčky, tvořili vá-
noční dekorace, vyráběli jsme z keramické hlíny.

Pro zúčastněné je vždy připraveno malé občerstvení v podobě kávy, čaje 
i něco malého k zakousnutí.

V rámci klubu důchodců pořádáme 2 x do roka zájezd na zajímavá místa, 
letos v červnu jsme navštívili zámek Buchlovice a muzeum keramiky v Tu-
pesích a naposledy v září jsme byli v Poličce, kde jsme absolvovali prohlídku 
pivovaru i s ochutnávkou piva a pak jsme ještě navštívili zámek v Litomyšli.

Činnost klubu bude pokračovat i v následujícím roce, nejbližší setkání 
bude 14.1.2020, těšíme se na setkání s pravidelnými účastníky a velice rádi 
přivítáme i nové tváře, přijďte si posedět, popovídat.

Za sociální komisi Katka Lišková
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Drakiáda 2019
Ačkoliv předpověď počasí na víkend nevypadala příliš povzbudivě, v neděli 

6. října přestalo pršet a pofukoval mírný vítr. Téměř ideální podmínky pro 
pouštění draků. V Loučkách se sešla spousta dětí a dospělých, na nebi se 
vznášelo přes 40 draků. Řada z nich byla domácí výroby a bylo patrné, že si 
s nimi jejich tvůrci opravdu vyhráli. Škoda jen, že někteří draci potřebovali 
pro svůj rozlet trochu silnější vítr. Děkuji všem maminkám, které napekly 
výborné moučníky a připravily čaj a kávu a všem ostatním za účast. Na příští 
rok se pokusíme objednat ještě lepší počasí.

Za SRPŠ Jitka Burová
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Orelské soutěže
Atletika Židenice 8. 9. 2019

Kategorie benjamínci:
Zuzka Hanáková 1. místo
Katka Hanáková 3. místo
Daniel Schwarzer  3. místo

Kategorie nejmladší žákyně:
Lucie Buchtová 1. místo
Gabriela Staňková 2. místo
Aneta Schwarzerová 3. místo

Kategorie starší žáci/žákyně:
Dominik Hanák 3. místo
Vendula Grácerová 2. místo
Alžběta Daňková 3. místo

Nejstarší žákyně:
Barbora Štěpánková  3. místo

Atletika Starý Lískovec 14. 9. 2019

Barbora Štěpánková  1. místo
Alžběta Daňková 2. místo
Valerie Fišerová 3. místo

Juniorky:
Nela Nedomová 1. místo

Plavání Blansko 2. 11. 2019

Styl volný způsob:
Valerie Fišerová  1. místo
Natálie Šlezingerová 2. místo
Přemysl Bura  2. místo
Tomáš Grácer   1. místo

Benjamínci:
Richard Štěpánek 3. místo
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Styl prsa:
Natálie Šlezingerová 3. místo
Tomáš Grácer   3. místo

Orelská běžecká liga  Dolní Bojanovice 22. 9. 2019
Adéla Staňková 3. místo
Daniel Schwarzer  3. místo
Přemysl Bura  2. místo

Orelská běžecká liga  Blažovice 28. 9. 2019
Daniel Schwarzer  3. místo

Orelská běžecká liga  Moravské Budějovice 16. 11. 2019
Daniel Schwarzer  3. místo

Stolní hokej – STIGA Obřany 23. 11. 2019
Přemysl Bura  2. místo
Jan Belán   3. místo

Za muže
Roman Bura  3. místo

Děkujeme našim šikovným sportovcům za skvělé výkony a přejeme krásné 
prožití Vánoc a v novém roce 2020 hodně zdraví a elánu do dalších sportov-
ních akcí. Vřelý dík patří obětavým rodičům za dopravu.

Helena Dvořáčková, Jednota Orel Jiříkovice
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Otevírací doba sběrného dvora
V zimním období je otevřeno pouze následující soboty od 10:00 do 11:30:
7. 12. 2019; 21. 12. 2019; 11. 1. 2020; 25. 1. 2020; 8. 2. 2020; 22. 2. 2020; 

7. 3. 2020; 21. 3. 2020.

Plán separačních hnízd v obci

Svozové dny odpadů:
• komunální odpad - lichý týden – pátek, svoz může probíhat v době 
od 6:00 do 22:00 hodin
• papír - čtvrtek
• sklo - 1. úterý v měsíci
• plasty - pondělí
• BIO odpady - sobota (duben - listopad)



Zpravodaj obce Jiříkovice 4/2019    strana 15

Sklo   
vhazuje se do zeleného kontejneru, bílé a barevné sklo se třídí dle označení 

na kontejneru. 
ANO
barevné sklo (lahve od vína, alkoholických i nealko nápojů), tabulové sklo 

z oken a dveří, čiré sklo (sklenice od kečupů, marmelád, zavařenin a rozbité 
skleničky)

NE
keramika, porcelán, autosklo, zrcadlo, drátované sklo, zlacená a pokovená 

skla, varné a laboratorní sklo, lahvičky od léčiv, sklokeramika, televizní ob-
razovky, PC monitory, zářivky, výbojky, žárovky

Plast   
patří do žlutého kontejneru, důležité je sešlápnutí či zmačkání odpadu 

před vhozením.
ANO
fólie, sáčky, plastové tašky, sešlápnuté PET lahve i s víčkem, obaly od pra-

cích, čisticích a kosmetických přípravků, kelímky od jogurtů, másla, mléč-
ných nápojů, balící fólie od spotřebního zboží, polystyren, CD/DVD a další 
výrobky z plastů, nápojové kartony (krabice od mléka a nápojů), hliníkové 
plechovky od nápojů (cola, pivo atd.)

NE
linoleum, PVC, pryžové výrobky, koberce, textil, molitan, pneumatiky, vi-

deokazety, kabely, mastné obaly se zbytky potravin nebo čisticích příprav-
ků, obaly od žíravin, barev a jiných nebezpečných látek a léčiv, novodurové 
trubky

Elektrozařízení    
patří do sběrného boxu na elektrozařízení a baterie.
ANO
drobná vysloužilá elektronika (kalkulačky, rádia, telefony apod.), baterie
NE
zářivky, televize, monitory, ledničky, pračky, chladničky, tonery, CD, vi-

deokazety
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Papír   
patří do modrého kontejneru.
ANO
časopisy, noviny, sešity, brožury, reklamní letáky, katalogy, psací a balicí 

papír, rozložené krabice a kartony, čisté papírové obaly, předměty z lepenky, 
knihy, obálky s foliovými okénky, bublinkové obálky pouze bez plastového 
vnitřku, papíry s kancelářskými sponkami

NE
svazky knih (vhazují se pouze bez vazby, ve větším počtu patří do sběrného 

dvora), uhlový, mastný nebo jinak znečištěný papír, voskovaný papír, obaly 
od másla, nápojové kartony (krabice od mléka a nápojů), termopapír (účten-
ky), dětské pleny, zbytky tapet, papírové kapesníky, ubrousky

Bioodpad  
patří do hnědého kontejneru. Jedná se o biologicky rozložitelný odpad po-

cházející především z údržby zahrad a z kuchyní.
ANO
zbytky ovoce a zeleniny, kávové a čajové zbytky včetně filtrů, zbytky pečiva, 

papírové kapesníky a ubrousky, tráva, větvičky, listí, plevele, piliny a hobliny 
v menším množství, kůra, kartony od vajec, zemina z květin

NE
kosti, maso, kůže, zbytky jídel (tzv. gastroodpad), stolní oleje a tuky, rostli-

nami napadené chorobami, chemicky ošetřené materiály, popel z uhlí, ciga-
ret, uhynulá zvířata, exkrementy masožravých zvířat, sáčky z vysavače a dal-
ší biologicky nerozložitelný odpad, smetky z ulice, stavební odpad, skořápky 
z vajíček, peří, chlupy, vlasy, trus

Textil   
ANO
použitý a nepotřebný textil (ošacení, ložní prádlo, záclony, bytový textil, 

ručníky, ubrusy, párovanou obuv) zabalený do igelitové tašky nebo pytle
NE
koberce, matrace, molitan, znečištěné a mokré textilie
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Sběrný dvůr   
místo zpětného odběru použitých elektrozařízení. Otevřeno v sobotu od 

10:00 do 11:30, v zimě dle zvláštního rozpisu.
ANO
elektroodpad
velké a malé domácí spotřebiče vč. chladniček, elektrické nářadí a nástro-

je, trubicové a úsporné zářivky a výbojky, televizory a PC monitory, výpo-
četní a telekomunikační technika, spotřební elektronika, hračky, vybavení 
pro volný čas a sport

stavební odpad
stavební suť, beton, cihly, kachle, tašky
objemný odpad
koberce, matrace, linoleum, čalouněný nábytek, jiný rozměrný odpad z do-

mácnosti
dřevo
desky, palety, dřevotříska, části nábytku bez kování a příměsí jiných mate-

riálů, očištěné okenné rámy bez skla a těsnící hmoty, rostlé dřevo
kovy
kovový odpad bez dalších příměsí, plechy, dráty, ocel, neznečištěné kovové 

obaly
další odpad
motorové převodové a mazací oleje v obalech, použité oleje z pečení a sma-

žení, obaly obsahující zbytky nebezpečných látek nebo obaly těmito látkami 
znečištěné (plastové, kovové nebo skleněné obaly od olejů, barev, ředidel 
a jiných nebezpečných látek),  absorpční činidla, filtrační materiály vč. ole-
jových filtrů, čistící tkaniny a ochranné oděvy znečištěné nebezpečnými lát-
kami, pneumatiky z osobních automobilů bez disku, olejové filtry z automo-
bilů, tužkové baterie, ředidla, rozpouštědla (aceton, tech. benzin), kyseliny 
v původních těsných obalech, louhy v původních těsných obalech, vývojky 
a ustalovače v těsných obalech, přípravky pro zemědělství obsahující pestici-
dy, barvy obsahující nebezpečné látky v původních obalech, tiskařské barvy, 
lepidla a pryskyřice neuvedené pod číslem 20 01 27 (vše v původních oba-
lech), detergenty (čistící prostředky z domácnosti), prošlé léky (po expiraci), 
nepoškozené akumulátory, náplně do laserových a inkoustových tiskáren

NE
materiál s obsahem azbestu - eternitové tašky, vlnovky, komínové a jiné 

trubky, asfalt, drátěné sklo, dřevo obsahující nebezpečné látky (např. želez-
niční pražce)

Jitka Burová



strana 18 Zpravodaj obce Jiříkovice 4/2019 

Turnaj ve florbale
V sobotu 23. listopadu se v jiříkovické hale uskutečnil první ročník florba-

lového turnaje mládeže. Turnaje se zúčastnily výběry prvního stupně základ-
ních škol z Blažovic a Kobylnic. Jiříkovice zastupoval věkově stejný výběr 
dětí, navštěvujících kroužek florbalu. V turnaji bez jediné porážky zvítězilo 
družstvo Blažovic, poslední byl bez výhry jiříkovický výběr. Přes zdánlivý ne-
úspěch je nutno výkony jiříkovických dětí pochválit, protože naše družstvo 
bylo jednoznačně věkově nejmladší a výškově nejmenší. V žádném družstvu 
také nenastupovalo tolik děvčat. Za vzorné uspořádání turnaje a pomoc 
při jeho zajištění je třeba poděkovat Kristině Brtníkové, Marcelovi Daňkovi, 
Danovi a Dominice Šedým a Anně Motykové. Druhý ročník už je naplánován 
opět na listopad 2020.

Martin Motyka 

Buchta z dýně Hokkaidó
1 hrnek mléka, 1 hrnek cukru krupice, 1 ks vanilkového cukru, 2 hrnky 

dýně Hokkaidó, 1,5 balíčku prášku do pečiva, ¾ ks hery, 2,5 hrnku polo-
hrubé mouky, 3 vejce, 2 lžíce medu, 1 lžička mleté skořice, 2 hrsti ořechů 
vlašských nebo lískových.

Dýni očistíme, jemně nastrouháme, odebereme potřebné množství a ne-
cháme hodinu odležet – pustí trochu šťávu. Ořechy nastrouháme. Místo hery 
můžeme použít hrnek oleje.

Vejce s tukem ušleháme do pěny. Do pěny postupně přidáváme ostatní 
suroviny. Je-li těsto příliš husté, můžeme přidat trochu mléka. Dýňové těsto 
nalijeme na plech vyložený pečícím papírem, rozetřeme a vložíme do trouby 
předehřáté na 175 °C. Buchtu z dýně Hokkaidó pečeme asi 25 minut, upečení 
ověříme zapíchnutím špejle do těsta – řídíme se však zkušenostmi s vlastní 
troubou. Upečenou buchtu necháme vychladnout. Poté buchtu z dýně po-
cukrujeme nebo přelijeme čokoládovou polevou.

Jana Štěpánková
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Dýňový den a stezka odvahy
Velké dýně mají svůj původ v Americe, odkud se do Evropy dostaly díky 

mořeplavcům v 16. století. Vlastně i díky nim jsme se mohli setkat v pátek 
20. září 2019 na jiříkovické dýňové slavnosti. Letos se do soutěže přihlásilo 
téměř 30 dýňových výtvorů a několik dýňových receptů. Na děti čekaly sou-
těže s dýňovou tématikou, za jejichž splnění získaly látkový batůžek. Ten si 
pak mohly podle vlastní fantazie vyzdobit ve výtvarné dílničce. Po setmění 
jsme se vydali za strašidly do Louček, kde byla pro děti připravena stezka 
odvahy. 

Chtěli bychom poděkovat všem organizátorům, kteří se věnovali přípra-
vám celé akce a všem návštěvníkům, kteří na dýňový den a stezku odvahy 
dorazili.

Za kulturní komisi Eva Motyková
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Blahopřejeme jubilantům
V roce 2019 oslavili významná životní jubilea tito spoluobčané:

70 let
Vladimír Šlezinger
Jiří Koudelka
Anna Fišerová
Stanislav Hlad
Vladimír Dvořáček
Stanislava Velanová
Josef Mazálek

75 let
Miroslava Tesařová
Jarmila Blaháková
Alois Suchánek
Naděžda Suchánková
Marie Brzobohatá

80 let
Zdeňka Plotěná
Božena Buchtová
Pavla Štěpánková

81 let
Jan Krček
Jan Brzobohatý
Helena Kučerová
Vlasta Buchtová
Václav Buchta

82 let
Raimund Ondráček 

83 let
Vladimír Nedoma
Aloisie Sýkorová
Františka Střechová

84 let
Miroslava Machaňová
Miloslava Benešová

86 let
Ludmila Plotěná
Zdeněk Drápal
Marie Pražáková
Václav Sýkora
Marie Daňková

87 let
Božena Rožcová

88 let
Antonín Kozdera
Marie Buchtová
Marie Páralová

90 let
Marie Benešová  (+ 24.10.2019)

91 let
Antonie Mazálková
Hedvika Putnová
Olga Janíčková

92 let
Miroslava Malá

93 let
Jitka Mazlová  (+ 3.11.2019)

94 let
Květoslava Mazálková

95 let
Marta Dvořáková

Všem jubilantům přejeme hodně 
zdraví do dalších let.
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===================   I N Z E R C E   ===================

Advent, vánoční svátky, oslavy nového roku
Adventní doba je tady a všichni se těšíme na vánoční svátky a příchod no-

vého roku.
Adventní věnce - důležitý je výběr věnce a svíček.Vždy bychom jej měli 

ještě podložit nehořlavou podložkou, postačí i talíř. Nikdy ho nenechejte za-
pálený bez dozoru! Neopouštějte místnost, dokud se nepřesvědčíte, že jste 
svíčky správně uhasili.

Svíčky - módní oblíbenou záležitostí je zapalovat v různých částech bytu 
svíčky, aroma lampičky a vonné tyčinky. Především je nutné upozornit, že 
i tyto předměty mají stanovené podmínky použití, které musí být přiložené 
k výrobku. Mějte však na paměti, že žádný otevřený oheň nesmíte nechat 
bez dozoru. Vánoční stromek se svíčkami nebo prskavkami umístěte v bez-
pečné vzdálenosti od hořlavých předmětů, záclon a nábytku.Vždy jej dobře 
zajistěte proti převrácení. Používáte-li elektrické svíčky, kupujte pouze kva-
litní výrobky, budete mít větší jistotu, že nedojde k požáru od el. instalace.

Zábavní pyrotechniku skladujte tak, aby nebyla v dosahu dětí a na mís-
tech, kde nemůže dojít k jejímu vznícení. Pyrotechniku odpalujte dle návodu 
a pouze venku! Volte především volné prostranství, aby nemohla zalétnout 
na střechu nebo oknem do objektu.

Pěkné prožití svátků vám přeje SDH Jiříkovice a preventista Radek Spáčil
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DĚKUJEME NAŠIM PARTNERŮM, 
kteří přispívají na pořádání

kulturních a sportovních akcí v obci Jiříkovice
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Zpravodaj obce Jiříkovice vydává Obecní úřad Jiříkovice
Registrační značka: MK ČR E 10114 | Neprošlo jazykovou korekturou

Toto číslo Zpravodaje vyšlo 11.12.2019,
uzávěrka dalšího čísla je 21.2.2020.
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Krásné a radostné Vánoce plné pohody
a do nového roku 2020 mnoho úspěchů a především zdraví a štěstí

přejí zastupitelé obce a zaměstnanci obecního úřadu.
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Plán kulturních a sportovních akcí 
na rok 2020 (leden - září)

středa 1. ledna 00:30 Vítání nového roku, půlnoční přípitek (před OÚ)
středa 1. ledna 10:45 Novoroční běh
sobota 4. ledna Turnaj ve stolním tenise (pořádá Orel)
neděle 5. ledna Tříkrálová sbírka (pořádá Orel)
sobota 11. ledna 20:00 Obecní ples (v nové sportovní hale)
pátek 17. ledna Farní ples (pořádá farnost Šlapanice)
sobota 1. února Myslivecký ples (pořádají myslivci)
neděle 9. února Maškarní ples (pořádá Orel)
sobota 23. února Ostatky (pořádají hasiči)
sobota 21. března Aerobic master class (pořádá Orel)
neděle 29. března Setkání s důchodci
sobota 4. dubna 9. jarní úklid obce
neděle 26. dubna Vítání ptačího zpěvu
čtvrtek 30. dubna Čarodějnice (pořádá SRPŠ)
sobota 2. května Nohejbalový turnaj dvojic (pořádá TJ Sokol)
sobota 9. května Losovaný tenisový turnaj 
neděle 10. května Den matek (pořádá Orel)
sobota 16. května Turnaj v pétanque (pořádá Sokol ve spolupráci s obcí)
sobota 23. května Fotbalový turnaj dětí a dospělých (pořádá Sokol ve spolupráci s obcí)

sobota 30. května Dětský den
sobota 13. června Florbalový turnaj
 pátek 19. června Ukončení školního roku (pořádá SRPŠ)
sobota 27. června Nohejbalový turnaj trojic (pořádá TJ Sokol)
sobota 11. července Letní kino (pořádají hasiči)
so - ne 1. - 2. srpna Tradiční jiříkovské hody (pořádají stárci)
pátek 14. srpna Letní kino (pořádají hasiči)
neděle 16. srpna Slaměný muž (pořádá TJ Sokol)
so - ne 29. - 30. srpna Místní výstava chovatelů (pořádá ČSCH Jiříkovice)
sobota 29. srpna Country večer
sobota 5. září Cyklistický závod dětí
sobota 5. září Losovaný nohejbalový turnaj dvojic (TJ Sokol)
sobota 12. září Tenisový turnaj o pohár starosty
sobota 12. září Posezení u burčáku
pátek 18. září Jiříkovská dýně
sobota 19. září 2. ročník Starostova přespolního běhu

Úplný plán akcí najdete také na webu www.jirikovice.cz. Změny vyhrazeny.
Za komisi informatiky Jitka Burová
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Orelské soutěže: plavání Blansko 2. 11.; atletika Starý Lískovec 14. 9.


